UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Đắk Nông năm 2023

          Đắk Nông, ngày     tháng  4  năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Nhận được Công văn số 377/HĐPH-STP ngày 03/4/2023 của Hội đồng
phối hợp phổ biến giáo dục tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch hoạt
động của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đắk Nông
năm 2023. Sở Y tế yêu cầu các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao
triển khai một số nội dung sau:

- Đẩy mạnh tuyên truyền chính sách có tác động lớn đến xã hội gắn với việc

thực hiện Kế hoạch số 439/KH-UBND ngày 28/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh

Đắk Nông triển khai, thực hiện Đề án "Tổ chức truyền thông chính sách có tác

động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai

đoạn 2022 - 2027" trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Phối hợp tuyên truyền Đề án “Nâng cao năng lực cho đội ngũ báo cáo viên
pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật thực hiện phổ biến, giáo dục pháp luật tại
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi” theo Quyết định số 1657/QĐ-TTg
ngày 30/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ; đôn đốc, định hướng việc tổ chức thực
hiện các nhiệm vụ được Thủ tướng Chính phủ giao tại Quyết định số 1521/QĐ-TTg
ngày 06/10/2020 ban hành kế hoạch thực hiện Kết luận số 80-KL/TW ngày
20/6/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện chỉ thị số 32- CT/TW về tăng cường
sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức
chấp hành pháp luật của công chức, viên chức và người lao động trong đơn vị.

Giao Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh đăng tải nội dung Kế hoạch

lên Trang Thông tin điện tử của Ngành.

Với nội dung trên, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng Sở;

- Ban Biên tập Trang TTĐT;

- Lưu: VT, VP (Nh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Huynh

		2023-04-13T10:21:42+0700
	Nguyễn Thị Tố Nguyên

		2023-04-13T10:27:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T10:53:48+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T10:53:55+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T10:54:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!